[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «31» августа 2022 года

                           № 69-НПА
	О внесение изменений в постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 10 декабря 2015 года   № 2723 «Об утверждении Положения о Совете по вопросам кредитно-финансовой и инвестиционной политики муниципального района «Читинский район»

Для реализации финансовой и инвестиционной политики, в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Читинский район», в связи с кадровыми изменениями администрация муниципального района «Читинский район»
постановляет:

1. Ввести в состав Совета по вопросам кредитно-финансовой и инвестиционной политики муниципального района «Читинский район»:

1.1. Филинову Татьяну Александровну – начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления делами администрации муниципального района «Читинский район»;
1.2. Осколкова Валерия Петровича – заместителя начальника Управления экономического развития, начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Читинский район»;
1.3. Дорожкину Наталью Викторовну – начальника отдела правовой и кадровой работы Управления делами администрации муниципального района «Читинский район».

2. Вывести из состава Совета по вопросам кредитно-финансовой и инвестиционной политики муниципального района «Читинский район:

2.1. Щеголеву Веру Павловну, Гомбожапову Арюну Будажаповну.
3. Изменения должностей изложить следующей редакцией:
3.1. Ханин Денис Игоревич – начальник Управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального района «Читинский район»;
3.2. Зайцева Екатерина Сергеевна - консультант отдела экономики и развития предпринимательства Управления экономического развития администрации муниципального района «Читинский район».
Состав Совета по вопросам кредитно-финансовой и инвестиционной политики муниципального района «Читинский район» изложить в новой редакции, приложение прилагается.
4. Дополнить пункт 6 Положения о Совете по вопросам кредитно-финансовой и инвестиционной политики муниципального района «Читинский район» подпунктом 6 следующего содержания:

«рассмотрение, проверка обоснованности обстоятельств для предоставления отсрочки уплаты и (или) осуществления списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней), проверка факта подтверждения дебитором задолженностей перед муниципальным районом «Читинский район» на основании подписанного акта сверки».

Положение о Совете по вопросам кредитно-финансовой и инвестиционной политики муниципального района «Читинский район» изложить в новой редакции, приложение прилагается.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального района

«Читинский район»                                                                          В.Ю.Машуков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального района

«Читинский район»

от «31»августа 2022 года 69-НПА
Положение

о Совете по вопросам кредитно-финансовой и инвестиционной политики муниципального района «Читинский район»

1. Совет по вопросам кредитно-финансовый и инвестиционной политики района (далее – Совет) является совещательным органом, образованным для предварительного рассмотрения вопросов использования финансово-кредитных ресурсов, реализации финансовой и инвестиционной политики и подготовки соответствующих предложений, носящих рекомендательный характер.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Забайкальского края, нормативными правовыми актами муниципального района «Читинский район», а также настоящим Положением.

3. При осуществлении своей деятельности Совет взаимодействует с органами государственной власти Забайкальского края, органами местного самоуправления муниципальных образований, инвесторами, а также организациями и индивидуальными предпринимателями.

4. Деятельность Совета основана на принципах равноправия, коллегиальности, гласности и добровольности участия членов Совета в его работе.

5. Цели деятельности Совета – рассмотрение вопросов использования финансово-кредитных ресурсов, реализации финансовой и инвестиционной политики и подготовка соответствующих предложений.

6. Задачи Совета:

1) рассмотрение предложений по основным направлениям финансовой и инвестиционной политики района и разработка необходимых рекомендаций;

2) проведение анализа нормативных правовых актов муниципального района «Читинский район» по вопросам реализации финансовой и инвестиционной политики района;

3) рассмотрение вопросов о предоставлении инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на территории района, муниципальной поддержки, в том числе: проведение конкурсного отбора инвестиционных проектов (принятие решение);

4) вынесение предложений по организации проверок целевого использования бюджетных средств и принятие решений по повышению эффективности их использования.

5) рассмотрение вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального района «Читинский район».

6) рассмотрение, проверка обоснованности обстоятельств для предоставления отсрочки уплаты и (или) осуществления списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней), проверка факта подтверждения дебитором задолженностей перед муниципальным районом «Читинский район» на основании подписанного акта сверки.

7. Совет при осуществлении своей деятельности имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке от территориальных и федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципальных образований, инвесторов информацию, документы по вопросам, относящимся к ведению Совета;

2) вносит предложения о привлечении при необходимости экспертов, для независимой экспертизы инвестиционных проектов;

3) заслушивать на заседаниях Совета руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований, инвесторов либо уполномоченных ими лиц по вопросам использования бюджетных средств и проблема инвестирования;

4) приглашать для участия в заседаниях Совета представителей заинтересованных лиц;

5) создавать рабочие группы.

8. Совет в течении четырнадцати календарных дней после заседания информирует заинтересованных лиц о принятии решении.

9. Каждый член Совета обязан:

1) быть предельно объективным при вынесении решения по предложенному вопросу;

2) не разглашать конфиденциальную информацию, полученную в ходе рассмотрения вопросов, в том числе информацию о представленных бизнес-планах инвестиционных проектов.

10. В состав Совета входят представители исполнительных и представительных органов муниципальной власти муниципального район «Читинский район», по согласованию – представители территориальных и федеральных органов исполнительной власти.

11. Положение о Совете и его составе утверждаются главой администрации муниципального района «Читинский район».

12. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Совета.

13. Заседаниями Совета руководит председатель Совета, в его отсутствие заместитель председателя Совета.

14. Заседания проводятся по мере необходимости.

15. Заседания Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины его членов. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

16. Совет принимает решение путем открытого голосования. Каждый член Совета имеет один голос. Решения на заседании Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Совета является решающим.

17. Все документы, информационные материалы, поступившие на рассмотрение Совета, предварительно рассматриваются секретарем Совета, на их основании подготавливается повестка заседания Совета.

18. Повестка дня заседания Совета направляется членам Совета не позднее, чем за 1 день до заседания Совета.

19. Председатель Совета (или его заместитель, председательствующий на заседании), открывает заседание, информирует членов Совета о составе вопросов, предоставляет слово для выступления, объявляет результаты голосования, оглашает запросы, справки, заявления и предложения.

20. Приглашенные на заседания Совета лица могут высказывать замечания, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.

21. Решения Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем (или его заместитель, председательствующий на заседании) и секретарем Совета.

22. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией муниципального района «Читинский район».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального района

«Читинский район»

от «31» августа 2022 года № 69-НПА
Состав

Совета по вопросам кредитно-финансовой и инвестиционной политики муниципального района «Читинский район»

	Машуков Виктор Юрьевич
	- глава муниципального района «Читинский район», председатель;

	Шадапов Владимир Владимирович
	- первый заместитель главы муниципального района «Читинский район», заместитель председателя;

	Жукова Юлия Владимировна

Чернобук Артём Борисович
	- заместитель главы муниципального района «Читинский район» по социальному развитию;

- заместитель главы муниципального района «Читинский район» по территориальному развитию;

	Зайдель Вильгельм Вильгельмович
	- председатель Совета муниципального района «Читинский район»;

	Маркевич Анна Алексеевна
Ханин Денис Игоревич

Осколков Валерий Петрович
	- начальник Управления экономического развития администрации муниципального района «Читинский район»;

- начальник Управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального района «Читинский район»;

- заместитель начальника Управления экономического развития, начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Читинский район»;

	Логинова Марина Алексеевна
	- председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Читинский район»;

	Филиппов Сергей Александрович
	- начальник Управления по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса администрации муниципального района «Читинский район»;

	Филинова Татьяна Александровна
	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления делами администрации муниципального района «Читинский район»;

	Дорожкина Наталья Викторовна
Зайцева Екатерина Сергеевна

	- начальник отдела правовой и кадровой работы Управления делами администрации муниципального района «Читинский район»;
- консультант отдела экономики и развития предпринимательства Управления экономического развития администрации муниципального района «Читинский район», секретарь Совета.